
 

 

                  Direzione Centrale per la tutela,  

la vigilanza e la sicurezza del lavoro 

Piazza della Repubblica, 59 

00185 Roma 

PEC: dctutela@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: dctutela@ipettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
1 

 

 

NOMINA MEMBRI COMITATO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 2022-2024  

 
DIREZIONE CENTRALE PER LA TUTELA, LA VIGILANZA E LA SICUREZZA DEL LAVORO 

 

IL DIRETTORE CENTRALE   

 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149, recante "Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell'attività ispettiva in materia di “lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 

10 dicembre 2014, n. 183";  

 

VISTO il decreto direttoriale n. 42 del 15 dicembre 2021, con il quale è stato definito l’attuale assetto 

organizzativo della struttura centrale dell’INL, in vigore dal 01 febbraio 2022 come indicato nel decreto 

direttoriale n. 3 del 21-01- 2022; 

 

VISTA la Convenzione per gli esercizi 2022-2024 ex art. 2, comma 1, del citato decreto legislativo n. 149/2015 tra 

il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e l’Ispettorato Nazionale del Lavoro formalizzata in data 

28/12/2021;  

 

VISTE le Linee guida per il Piano della Performance Ministeri n. 1/2017 emanate dalla Presidenza del Consiglio 

dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica -; 

 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022- 2024, adottato 

dall’Ispettorato Nazionale del Lavoro con decreto dirigenziale n. 7 del 27 gennaio 2022;  

 

VISTO il punto 3.i – pag. 20 – del vigente Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance dell’INL, 

adottato, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. n. 150/2009, con D. D. n. 22 del 09.04.2021, che prevede l’istituzione 

di un Comitato di Valutazione Performance, quale soggetto esterno al relativo ciclo di valutazione, in 

funzione di organismo amministrativo di garanzia, con compiti di conciliazione in sede amministrativa di 

eventuali contestazioni della valutazione finale effettuata, limitatamente al personale appartenente alle 

aree funzionali dell’INL;  

 

 

 

 



 

 

                  Direzione Centrale per la tutela,  

la vigilanza e la sicurezza del lavoro 

Piazza della Repubblica, 59 

00185 Roma 

PEC: dctutela@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: dctutela@ipettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
2 

 

 

CONSIDERATO che il citato punto 3.i – pag. 20 – prevede che tale comitato è composto da un Direttore Centrale 

con funzioni di Presidente, nominato annualmente dal Direttore dell’INL a rotazione fra i Direttori 

Centrali e da cinque Dirigenti di II Fascia, nominati dal Direttore Centrale che lo preside;  

 

VISTO il Decreto del Direttore dell’INL n. 21 del 23.02.2022, con il quale il Dr. Orazio PARISI – Direttore Centrale 

della DC per la Tutela, la Vigilanza e la Sicurezza del Lavoro, è stato nominato Presidente di tale 

organismo, per un periodo di un anno, a far data dalla pubblicazione di tale D. D. e con riferimento al 

periodo di valutazione performance dell’anno 2021;  

 

CONSIDERATO altresì che il citato D. D. n. 21 del 23.02.2022, assegna al Presidente incaricato il termine di 7 gg., 

dalla relativa data di pubblicazione, per individuare e nominare con proprio decreto dirigenziale, i cinque 

dirigenti di II fascia, che compongono l’istituendo Comitato di Valutazione Performance;  

 

RITENUTA pertanto la necessità di procedere nei termini assegnati alle nomine previste;  

 

DECRETA 
 

• di nominare quali membri effettivi del Comitato Valutazione Performance: 

 

✓ Dr. Giovanni DE PAULIS;  

✓ Dott. ssa Roberta FABRIZI;  

✓ Dr. Sergio FOSSATI;  

✓ Dott. ssa Francesca MONDELLI 

✓ Dott. ssa Anna Maria VENEZIA;  

 

• di nominare quali membri supplenti del Comitato Valutazione Performance: 

 

✓ Dott. ssa Irene Rosaria CAMMARATA;  

✓ Dr. Sabatino CHELLI;  

✓ Dott. ssa Alessia FORNASIER;  

✓ Dr. Pierpaolo GUAGLIONE;  

✓ Dr. Michele LORUSSO.   

 

Il presente Decreto Dirigenziale viene pubblicato sul sito istituzionale e sulla intranet dell’Ispettorato Nazionale 

del Lavoro nella sezione news. 

IL DIRETTORE CENTRALE 
Orazio PARISI 

 
 
 


		2022-03-01T13:03:05+0000
	PARISI ORAZIO


		2022-03-01T14:11:52+0100
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.INL_DCTUTELA.REGISTRO_DECRETI.R.0000006.01-03-2022




